ENDORSED: Carta Cristini de Insula de Perth

DESCRIPTION: Parchment, 22.2cm. x 8cm., folded to a depth of 1.2cm., split for seal-tag; tag, 1cm. wide, bearing a complete round seal in green wax depicting the lamb of God; legible are the words: SIGILLVM . TEMPLI .

SOURCE: SRO GD 160/112/4 (formerly Drummond Castle Muniments, bundle 1, no. 6)

COMMENTS: Fra Roger de Akiný (?= Hackney, Middlesex) is not otherwise known as preceptor of the Temple in Scotland. He must have been preceptor before fra Brian le Jay, who was preceptor before 1291, and probably before 1286. Turville was master of the Temple in England 1278 x 1290. The Templars were entitled to claim one third of the goods of their men on their deaths (cf. Aberdeen Registrum, II, 260-1), represented here by the payment of two marks. The grant of lands on the inch of Perth to the Templars by Earl David (d. 1219) is not otherwise known.

10. Charter of King Robert I confirming to the Hospitallers of Torphichen all their lands, tenements, churches, rents and possessions belonging to the Hospital in Scotland as they held them in the time of King Alexander III; ordering his officers to maintain and defend them and to do nothing to their prejudice on pain of full forfeiture.
Dumfries, 10 December 1314

Robertus Dei gracia Rex Scottorum Omnibus probis hominibus tocius terre sue Salutem Sciatis nos concessisse et hac presenti Carta nostra confirmasse magistro et fratribus Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani de Thorpheckyn dilectis et fidelibus nostris omnes terras et tenementa . ecclesias / redditus et possessiones Suas ad dictum Hospitalem quoquomodo infra Regnum nostrum Spectantes adeo Libere et

quiete / plenarie et honorifice ! cum omnibus libertatibus /
 commoditatibus / aisiamentis et iustis pertinenciis suis /
 sicut Magister et fratres dicti Hospitalis dictas terras
 tenementa . ecclesias / redditus et possessiones tenuerunt
 tempore bone memorie domini Alexandri Regis Scocie predecessoris
 nostri vltimi ^a defuncti Quare firmiter mandamus et precipimus
 Iusticiariis / vicecomitibus / prepositis et eorum balliuis
 ac ceteris ministris et fidelibus nostris . quod dictos
 magistrum et fratres in omnimodis Libertatibus suis predictis
 manuteneant et defendant ne quicquam contra hanc concessionem
 nostram attemptare presumant in ipsorum magistri et fratrum
 preiudicium / dampnum aliquod Seu grauamen / Super nostram
 plenariam foresfacturam In cuius Rei testimonium presenti
 Parte nostre Sigillum nostrum precipimus apponi / Testibus
 Thoma Ranulpho Comite Morauie nepote nostro / Bernardo abbate
 de Abirbr' Cancellario nostro . Iacobo de Duglas . Daudid de
 Lindeseŷ et Roberto de Keth marescallo nostro Scocie
 Militibus apud Dunfres . decimo die Decembris Anno regni
 nostri nono .